

## Jürg Girschweiler

### Senior Consultant | Partner



Name	Girschweiler
Vorname	Jürg
Telefon	+41 44 928 15 15 / +41 79 699 78 55
E-Mail	Juerg.Girschweiler@Girschweiler.ch

Als Senior Consultant und Partner der Girschweiler Partner AG trage ich die Hauptverantwortung in mehreren umfangreichen Sachwalter- und Konkursmandaten. Mit meiner langjährigen und breit gefächerten Erfahrung im Sanierungs- und Konkursrecht, aber auch in den Bereichen Immobilien, Finanzen und Verhandlungsführung sowie einem gut ausgebauten Netzwerk stehe ich für eine effiziente und zielorientierte Abwicklung dieser Verfahren.

Ein weiteres meiner Tätigkeitsgebiete ist die Mediation. Ich unterstütze unsere Mandanten als neutraler und unabhängiger Vermittler bei der Lösung von Konflikten, bei Nachfolgeplanungen und rund um Fragen zu Grundstücken.

Im Rahmen meiner eigenen bereits eingeleiteten Nachfolgeplanung bei der Girschweiler Partner AG berate und unterstütze ich nach Bedarf auch unsere Partner und Mitarbeiter bei grösseren Sachwalter- und Konkursverfahren und bei ihren Beratungstätigkeiten.

## Berufliche Erfahrung

---

seit 2002	<b>Girschweiler Partner AG</b> Partner, selbständige Tätigkeit
seit 2003	<b>Gemeinde Stäfa</b> Friedensrichter
1992 – 2001	<b>Notariatsinspektorat Zürich (mobile Equipe)</b> Aufbau und Leitung, Verantwortung komplexer Konkursfälle auf verschiedenen Konkursämtern  <b>Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Aussersihl-Zürich</b> Notar-Stellvertreter  <b>Diverse Notariate Kanton Zürich</b> Temporäre Einsätze als stellvertretender Amtsleiter und Notar-Stellvertreter
1982 – 1991	Tätigkeit in verschiedenen Funktionen auf diversen Notariaten im Kanton Zürich sowie Tätigkeit in privater Treuhandfirma (während des Studiums)

## Ausbildung

---

1989 – 1991	Studium an der Universität Zürich, Rechtswissenschaft Abschluss mit Zürcher Notarpatent
1978 – 1981	Lehre als kaufmännischer Angestellter (Notariatslehre) Abschluss mit eidg. Fähigkeitsausweis

## Weiterbildung

---

2017	Genehmigung des Titels «Mediator SDM-FSM» durch die Anerkennungskommission des schweizerischen Dachverbandes Mediation
2014 – 2015	Ausbildung zum Klärungshelfer nach Riemann/Thomann bei Komet-Beratung
2010 – 2014	Ausbildung zum Mediator IRP – HSG

## Sprachkenntnisse

---

Deutsch (Muttersprache), Englisch

## Zusätzliche Tätigkeiten

---

seit 2021	Mitglied im Vorstand des Verbands der Friedensrichterinnen und Friedensrichter des Kantons Zürich (VFZH) Verantwortlicher für die Grundausbildung und Weiterbildung
seit 2020	Mitglied im Verwaltungsrat der Uster AG, Wädenswil
seit 2019	Präsident des Vereins UMCH
seit 2017	Stiftung Arthur und Ellen Giger-Siegrist «zum Kloster» Stiftungsratspräsident
seit 2015	Präsident des Verbandes der Friedensrichter im Bezirk Meilen

## Persönliche Interessen

---

Ausdauersport (Rad, Laufen, Langlauf), Gesellschaft, Reisen